

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 117/2021 - PR

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 117/2021
Processo de Licitação: 117/2021
Data do Processo: 21/07/2021

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de material de construção para manutenção de diversas obras que são realizadas pela Secretaria de Transportes, Obras e Serviços Urbanos do Município de Nova Veneza/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 9 de Agosto de 2021, às 08:36 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 009/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 117/2021, Licitação nº 117/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 7204 - VENEZA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ARAME GALVANIZADO N-14	KG	10,00	gerdau	0,0000	19,00	190,00
3		M3	20,00	minareia	0,0000	78,00	1.560,00
9	BLOCO DE CONCRETO 14X19X49-33KG	UND	150,00	concretubos	0,0000	4,80	720,00
10	BRITA 3/4	M3	35,00	nunes	0,0000	74,00	2.590,00
20	CUMEEIRA 5MM (DIV. GRAUS)	UND	20,00	imbralit	0,0000	39,50	790,00
23	DISCO DE DESBASTE 4 1/2 X 1/4 X 7/8	UND	30,00	dtools	0,0000	5,40	162,00
24	DISCO DE DESBASTE 7 X 1/4 X 7/8	UND	30,00	dtools	0,0000	11,80	354,00
28	ELETRODO 4MM 6013	KG	35,00	magma	0,0000	29,00	1.015,00
29	Eletrodo 7018 2,5 MM	KG	35,00	magma	0,0000	23,80	833,00
31	MANTA DE FIBRA 500GR	UND	35,00	glue	0,0000	27,00	945,00
32	Eletrodo para ferro fundido	KG	6,00	mgm	0,0000	70,00	420,00
33	ELETRODO PARA FERRO FUNDIDO TORNEADO	KG	10,00	esab	0,0000	150,00	1.500,00
39	FERRO 1/4	BR	10,00	arcelor	0,0000	29,00	290,00
45	LIMPA OBRA 1LTS	UND	10,00	rodo	0,0000	7,25	72,50
46	LIMPA OBRA 5LT	UND	5,00	rodo	0,0000	26,50	132,50
53	MANGUEIRA DE JARDIM SILICONADA 1/2	MT	50,00	durin	0,0000	3,70	185,00
54	MARRETA 5KG C/CABO	UND	5,00	dtools	0,0000	89,00	445,00
58	MASSA PLASTICA POLISTER 500MG	UND	10,00	glue	0,0000	20,00	200,00
62	PICARETA COM CABO	UN	10,00	tramontina	0,0000	56,00	560,00
65	PÓ DE BRITA	M3	30,00	nunes	0,0000	89,50	2.685,00
68	Prego 17x27 com cabeça (tábua)	KG	15,00	avant	0,0000	19,50	292,50
69	Prego c/ cabeça 19 x 36	KG	15,00	avant	0,0000	19,50	292,50
70	Prego c/ cabeça 19 x 39	KG	15,00	avant	0,0000	19,50	292,50
72	Prego c/ cabeça 25 x 72	KG	15,00	avant	0,0000	25,50	382,50
75	RESINA PARA LAMINAÇÃO 880GR	UND	10,00	glue	0,0000	26,50	265,00
81	TELHA 4 MM 2,44M	UND	30,00	imbralit	0,0000	18,50	555,00
82	TELHA 5 MM 2,13	UND	30,00	imbralit	0,0000	48,00	1.440,00
83	TELHA 5MM X 1,53	UND	30,00	imbralit	0,0000	34,00	1.020,00
86	TIJOLO 9 FUIROS(11,5X14X24)	UND	2.500,00	galatto	0,0000	0,93	2.325,00
95	TUBO LEVE 75	BR	20,00	tubozan	0,0000	77,50	1.550,00
96	TUBO SOLDAVEL 20	BR	20,00	tubozan	0,0000	16,50	330,00
100	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA ARAMADA CABO DE MADEIRA	UND	20,00	mazorana	0,0000	28,50	570,00

Total do Participante ----->

24.964,00

Participante: 8014 - SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	APARELHO PULVERIZADOR COSTAL SIMÉTRICO COM LAVANCA (16 LITROS)	UND	1,00	MUNDI	0,0000	180,00	180,00
4	AREIA LAVADA MÉDIA	M3	20,00	JT	0,0000	85,00	1.700,00
5	ARGAMASSA AC1 20KG	UND	30,00	COLATECH	0,0000	7,00	210,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 117/2021 - PR

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 117/2021
Processo de Licitação: 117/2021
Data do Processo: 21/07/2021

Folha: 2/3

Participante: 8014 - SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ARGAMASSA AC2 20KG	UND	30,00	COLATECH	0,0000	14,00	420,00
7	ARGAMASSA AC3 20KG	SAC	30,00	COLATECH	0,0000	19,00	570,00
11	CADEADO 30MM	UND	4,00	PILLER	0,0000	14,00	56,00
12	CAL LÍQUIDO PARA ARGAMASSA 1LT	UND	10,00	QUEVEKS	0,0000	5,00	50,00
13	CAL PARA PINTURA DE 8KG	UND	10,00	CERRO BRANCO	0,0000	7,50	75,00
14	CAL PARA REBOCO BOLSA 20KG	UND	10,00	CERRO BRANCO	0,0000	12,00	120,00
15	CAMARA DE AR PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃO	UND	10,00	FERTAK	0,0000	16,50	165,00
16	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO CONSTRUTOR CHAPA DE 0,6 60 L COM CANTONEIRA	UND	2,00	TRAMONTINA	0,0000	340,00	680,00
17	CIMENTO BOLSA 50KG CP-4 DU CP-2	UND	200,00	NACIONAL	0,0000	32,90	6.580,00
18	CORDA DE SEDA 10MM	MTS	20,00	RIOMAR	0,0000	1,50	30,00
21	DESINGRIPANTE (300ML)	UN	15,00	ETANIZ	0,0000	7,50	112,50
22	DISCO DE CORTE 4,5 " POLEGADA	UN	30,00	MTX	0,0000	3,00	90,00
25	DISCO FERRO 115X1,2X22,2X FINO	UN.	30,00	DW	0,0000	3,00	90,00
26	DISCO FLAP 4.1,2" GR 40/60/80/100/120	UND	30,00	DW	0,0000	5,50	165,00
27	DISCO FLAP 7 X 7/8 X 180 X 22,23MM	UND	30,00	DW	0,0000	16,00	480,00
30	Eletrodo 7018 3,25MM	KG	35,00	MAGNAN	0,0000	24,50	857,50
35	ELETRODO SHANFRO 4MM	KG	40,00	DENVER	0,0000	38,00	1.520,00
36	Enxada com cabo	UND	10,00	ORION	0,0000	27,00	270,00
37	ESCOVA DE AÇO C/ CABO PLÁSTICO	UND	5,00	ORION	0,0000	7,50	37,50
38	ESMALTE SINTETICO AUTOMOTIVO PLUS 3,6L (DIV. CORES)	UND	5,00	ANJO	0,0000	99,00	495,00
40	Ferro 4.2	BR	10,00	GERDAU	0,0000	19,00	190,00
41	FERRO 5/16	BR	10,00	GERDAU	0,0000	55,00	550,00
42	FIO QUADRADO 3MM PARA ROÇADEIRAS	MT	3.000,00	EQUILON	0,0000	0,89	2.670,00
43	FITA ASFLÁTICA 20 CM (ROLO COM 10 MT)	RL	5,00	DRAYKO	0,0000	40,00	200,00
44	FOICE COM CABO	UND	10,00	PANDOLFO	0,0000	31,00	310,00
47	LIXA DÁGUA 320	UND	10,00	ALCAR	0,0000	1,30	13,00
48	LIXA FERRO 120	UND	10,00	ALCAR	0,0000	2,50	25,00
49	LIXA FERRO 180	UND	10,00	ALCAR	0,0000	2,00	20,00
50	LIXEIRA COM TAMPAS BASCULANTE	UND	2,00	PLASVALE	0,0000	110,00	220,00
51	LONA PRETA REFORÇADA	M2	100,00	ECOCICLE	0,0000	1,00	100,00
52	MANGUEIRA 1/2 X 2.0 CINZA	MT	50,00	DELPLAST	0,0000	1,10	55,00
59	PA AJUNTADEIRA BICO RETO C/CABO REFORÇADO	UND	10,00	PANDOLFO	0,0000	28,00	280,00
60	PA AJUNTADEIRA QUAD C/CABO REFORÇADO	UND	10,00	PANDOLFO	0,0000	30,00	300,00
61		M3	30,00	CR	0,0000	72,00	2.160,00
63	PISO TATIL/ALERTA 20X20X6CM	UND	40,00	PB	0,0000	3,60	144,00
64	PISO TATIL/ALERTA 45X45	UND	40,00	PB	0,0000	7,80	312,00
66	POLIMATIC PARA ROÇADEIRA	UN	40,00	LINHACO	0,0000	40,00	1.600,00
67	PREGO 16X24 COM CABEÇA	KG	15,00	AVANT	0,0000	19,90	298,50
71	Prego c/ cabeça 23 x 60	KG	15,00	AVANT	0,0000	25,00	375,00
73	PREGO 26 X 84 COM CABEÇA	KG	15,00	INPRELL	0,0000	27,40	411,00
74	REFIL ESFREGÃO MOP GIRATÓRIO	UND	5,00	MOR	0,0000	18,00	90,00
84	THINNER 900ML	UND	10,00	GOL	0,0000	14,00	140,00
92	TINTA SPRAY PARA PINTURA (DVS. CORES)	UND	20,00	TECBOND	0,0000	13,00	260,00
93	TUBO LEVE 100	BR	20,00	TUBOZAN	0,0000	78,00	1.560,00
94	TUBO LEVE 40	BR	20,00	TUBOZAN	0,0000	30,00	600,00
97	TUBO SOLDAVEL 25	BR	20,00	TUBOZAN	0,0000	22,00	440,00
98	TUBO SOLDAVEL 50	BR	20,00	TUBOZAN	0,0000	80,00	1.600,00
99	VASSOURA DE JARDIM COM CABO DE MADEIRA	UND	20,00	TRAMONTINA	0,0000	24,00	480,00
101	VASSOURÃO GARI 37 CM 4 FILEIRA CEPA MADEIRA CABO DE MADEIRA	UND	30,00	COMPEL	0,0000	26,50	795,00
102	LIXEIRA COM PEDAL 30 L	UND	2,00	PLASVALE	0,0000	70,00	140,00
103	LIXEIRA COM TAMPAS BASCULANTE	UND	3,00	PLASVALE	0,0000	60,00	180,00
104	VEDA CONCRETO 1 LTS	UND	20,00	QUEVEKS	0,0000	16,80	336,00

Total do Participante ----->

31.808,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 117/2021 - PR

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 117/2021
Processo de Licitação: 117/2021
Data do Processo: 21/07/2021

Folha: 3/3

Participante: 10681 - MUNDO DAS CORES COMERCIO DE TINTAS EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	MASSA ACRILICA 900 ML	UND	10,00	TINSUL	0,0000	9,00	90,00
56	MASSA CORRIDA 900 ML	UND	10,00	TINSUL	0,0000	9,50	95,00
57	Massa corrida 3,6lts...	GL	10,00	TINSUL	0,0000	22,00	220,00
76	SELADOR ACRILICO 18LT	UND	6,00	FUTURA	0,0000	56,00	336,00
77	SELADOR 3,6 LITROS	GL	6,00	FUTURA	0,0000	20,00	120,00
78	SOLVENTE AGUARRAZ MINERAL 5 L	UND	10,00	ARARAS	0,0000	45,00	450,00
79	SOLVENTE AGUARRAZ MINERAL 900ML	UND	10,00	ARARAS	0,0000	9,90	99,00
80	STAIN IMPREGNANTE NOGUEIRA/IMBUIA 3,6L	GL	10,00	FARBEN	0,0000	110,00	1.100,00
85	thinner 5 lts	UND	10,00	ANJO	0,0000	59,90	599,00
87	TINTA ACRILICA FOSCA (BALDE 18 LITROS) - DIV. CORES	BD	15,00	FUTURA	0,0000	220,00	3.300,00
88	TINTA ACRILICA FOSCA	BLS	20,00	FUTURA	0,0000	58,00	1.160,00
89	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO 18LT (DIV. CORES)	BL	20,00	FUTURA	0,0000	290,00	5.800,00
90	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO 3,6LT	GL	20,00	FUTURA	0,0000	80,00	1.600,00
91	TINTA PARA PISO 18 LTS (DIVS CORES)	UND	20,00	FUTURA	0,0000	200,00	4.000,00

Total do Participante -----> 18.969,00

Total Geral -----> 75.741,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Veneza, 9 de Agosto de 2021

COMISSÃO:

Angélica Eyng - - Pregoeiro(a)
Joana Maccarini Torquato - - Membro
Julia Rodrigues Gava - - Membro
Fátima Maria Pessetti Paseto - - Membro
Carlos Luciano Savi - - Suplente

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VALDENIR DE BONA - - Representante
ROBERTO STANGER - - Representante
CAMILA NAZARIO - - Representante